ДОГОВОР № ___________

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

г. Сосновый Бор                                                                                                                 от «____» ______20__ г.

Ленинградская область

  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития

творчества» (МБОУДО «ЦРТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

на основании Лицензии от 21.12.2015 г.  № 194-15, выданной Комитетом общего и профессионального

образования Ленинградской области на срок «бессрочно» в лице директора Краско Михаила Степановича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего

именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

                                           Фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

 Именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель обязуется предоставить дополнительную платную образовательную услугу на русском языке

_____________________________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество обучающегося, число, месяц, год рождения

 Школьное/Дошкольное учреждение _________________________Класс/группа__________________________________

Заказчик обязуется оплатить дополнительную платную образовательную услугу по дополнительной образовательной

программе

Наименование

образовательн

ых услуг

Форма

предоставле

ния услуг

Наименование

программы/услуги

Количество

академических

часов

Фамилия, Имя,

Отчество педагога

в

неделю

всего

Дополнительные

образовательные

программы

Платная,

очная

2. Права и обязательства сторон

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах,

предусмотренных действующим законодательством РФ, а так же осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.1.2. В одностороннем порядке расторгнуть Договор, предварительно сообщив об этом Заказчику, в случае нарушения

Обучающимся Правил поведения в учебном заведении, Устава Исполнителя, условий настоящего Договора, а так

же в случае невнесения платы за обучение в сроки, установленные настоящим Договором.

2.1.3.  Изменять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать  информацию об успеваемости, поведении и отношении Обучающегося к обучению в целом и по

отдельным дисциплинам, предусмотренным учебным планом и расписанием занятий у Исполнителя в лице

педагога или лица, ответственного за организацию дополнительных платных образовательных услуг МБОУДО

«ЦРТ», тел.2-60-06, 2-92-05.

2.3. Обучающийся имеет право:

2.3.1. Получать информацию по вопросам образовательного процесса, об оценке своих знаний, навыков и компетенций,

           а так же о критериях этой оценки.

2.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3.  Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального Закона

от              29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.4. Исполнитель обязуется:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

локальными актами Исполнителя условия приема после оплаты при предоставлении полного пакета

документов:

 копия ИНН;

 копия снилс;

 договор об оказании дополнительных платных образовательных услуг;

 копия свидетельства о рождении;

 заявление на зачисление обучающегося и подписанное согласие родителя (законного представителя) на

обработку персональных данных;

–   квитанция на оплату услуги с отметкой банка об оплате.

2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных платных

образовательных услуг в соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав

потребителей» и Федеральным Законом от 29.12.2012г.  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение дополнительных платных образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1   настоящего договора. Дополнительные платные образовательные услуги

оказываются в соответствии с образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя.

2.4.4. Предоставить для обучения Обучающегося оборудованные учебные кабинеты, при необходимости обеспечить

Обучающегося раздаточным материалом. Обеспечить условия освоения выбранной образовательной программы.

2.4.5. Сохранить место за Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительной причине.

2.4.6. Сообщать Заказчику и Обучающемуся обо всех возможных изменениях, связанных с проведением занятий.

2.4.7. Контролировать качество предоставления данной дополнительной платной образовательной услуги.

2.4.8. Обеспечить Обучающемуся охрану жизни и здоровья, защиту от всех форм физического и психического насилия.

2.4.9. В случае выявления у Обучающегося индивидуальных особенностей уведомить Заказчика о нецелесообразности

оказания образовательных услуг, если такое обстоятельство имеет место.

2.5. Заказчик обязуется:

2.5.1. Предоставить Исполнителю документы, необходимые для зачисления, обучающегося в МБОУДО «ЦРТ»,

предусмотренные в п. 2.3.1, раздела 2 настоящего договора.

2.5.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые дополнительные платные образовательные услуги, указанные в

размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

2.5.3. Обеспечить выполнение Обучающимся обязанностей, необходимых для выполнения и освоения данной

образовательной программы (услуги), а так же выполнение требований Устава МБОУДО «ЦРТ».

2.5.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося и предоставить подтверждающие

документы в случае болезни Обучающегося.

2.5.5. Проявлять уважение к работникам МБОУДО «ЦРТ».

2.5.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.5.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.5.8. Незамедлительно сообщать педагогу учреждения или представителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

2.5.9. Обеспечить явку Обучающегося в учреждение за 15 минут до начала занятия.

2.6. Обучающийся обязуется:

2.6.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием их проведения.

2.6.2. Выполнять требования, установленные рабочими учебными планами, программами учебных дисциплин. Для

освоения образовательной программы выполнять все предусмотренные требования по самостоятельной работе и

выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогами Исполнителя.

2.6.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка Исполнителя и иных внутренних

локальных нормативных актов Исполнителя, учебную дисциплину и общепринятые правила поведения, бережно

относиться к имуществу Исполнителя. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому

персоналу Исполнителя.

2.6.4. При посещении занятий иметь сменную обувь или бахилы.

3. Срок действия договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в соответствии со сроком реализации

общеобразовательной программы.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

4.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора Согласно Прейскуранту на

дополнительные платные образовательные услуги, утвержденному Постановлением Главы администрации

Сосновоборского городского округа от ______________ № _______.

4.2. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет:__________________________________________________________________________________.

4.3. Заказчик производит оплату услуг по полугодиям по безналичному расчету по реквизитам, указанным вп.8

настоящего Договора:

4.3.1. В сумме ____________________________________________________ рублей в течение 5 рабочих дней

после подписания договора, но не позднее 15 октября 2016года.

4.3.2. В ____________________________________________________ рублей в срок с 10 января по 20 января

2017 года.

4.4. В случае нарушения сроков и условий оплаты, Обучающийся не допускается к занятиям.

4.5. В случае досрочного расторжения или прекращения настоящего договора Заказчиком, внесенная оплата за

предоставление услуг подлежит возврату за вычетом затрат на исполнение условий настоящего Договора. Возврат

осуществляется на основании заявления Заказчика с указанием платежных реквизитов.

4.6. В случае отсутствия Обучающегося по любым причинам, в том числе и уважительным, перерасчет стоимости не

производится.

5.  Основания изменения и расторжения договора

5.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе Заказчика с предоставлением отказа в письменном

виде и квитанции об оплате за уже оказанные услуги.

5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление;

 не оплаты дополнительных платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 при непосещении занятий обучающимся без уважительной причины более 2 месяцев;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Обучающийся отчисляется на основании Приказа директора МБОУДО «ЦРТ».

6. Ответственность за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего

договора, если это неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), возникшими

помимо воли сторон после заключения настоящего договора. К таким обстоятельствам относятся: наводнение,

пожар, аварии, эпидемии и любые другие обстоятельства, не зависящие от воли сторон. В случае возникновения

таких обстоятельств оплата за обучение производится по факту.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего договора.

7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр

остается у Исполнителя, другой передается Заказчику.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Подписи и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

 «Центр развития творчества» (МБОУДО «ЦРТ»)

ИНН 4714000268     КПП 472601001

188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор,

ул. Молодежная д.5

Банковские реквизиты

Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург

БИК 044106001 УФК по Ленинградской области (Отдел

№16, МБОУДО «ЦРТ», л/с 20007034)

р/сч 40701810900001002108,

Тел./факс: (81369) 2-60-06, 2-92-05

Директор МБОУДО «ЦРТ»

М.С.Краско _________________________

М.П.

 Заказчик

ФИО заказчика

полностью_________________________________________

__________________________________________________

Адрес места жительства

__________________________________________________

__________________________________________________

Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

Контактный номер

телефона__________________________

С Уставом учреждения ознакомлен (а).

_________________________________

                           (подпись)